- Reuchlin (1506): «adorare, genuflectere. seu inclinare».
- Poliglotta Complutense (1515): «adorare. eo quod adorantes inclinant se proni in terra».
- Münster (1523): «adoravit».
- Pagnini (1529): «incurvare».
- Forster (1557): «proprie inclinare seu curvare deorsum, seu prosternere se alicui significat reverentiae causa. Et Latini talem inclinationem sua lingua vocarunt supplicare, sicut Svetonius in Caesare Augusto usus est verbo supplicandi. Et Graeci aliquando una voce προσκυνεῖν, aliquando participio πεσῶν, vel aliquo alio apposito circumloquuti sunt: ut Matth.4 [v. 9] [...]. Insuper et hoc notandum est, quod non semper cultum, ut vocant, Latriae, sed etiam duliae significat, ut cum talis inclinatio homini reverentiae causa exhibetur: quem morem Orientales populi habuerunt». Negli esempi che riporta traduce sempre «supplicare». Il riferimento a Svetonio verrà inserito anche nell'edizione di Pagnini del 1614.
- Poliglotta di Anversa (1572): «Humiliari, incurvari, aut seipsum humiliare, incurvare [...]. *Idem in Hithp.*».
- Marini (1593): «Se inclinavit, depressit, incurvavit adorandi causa; supplicavit», poi aggiunge la traduzione in italiano: «Inchinarsi, piegarsi, facendo riverenza, adorare».
- Buxtorf (1621): «Procubuit, Incurvavit se adorandi vel honoris exhibendi causa, unde Graeci προσκυνεῖν, Latini interpretes plures, Adorare exponunt».
- Cocceius (1669): «adorare. Sich zur erben sencken. Sich nederbuygen. [...] LXX. προσκυνεῖν, καταφιλεῖν. Procumbere et inclinari ad pedes et eis osculum ferre. Id Graeci vel servorum esse putabant, vel solis diis deberi. Orientales etiam homines hoc gestu colebant. Non primi Persæ eum cultum exegerunt: de quibus Brissonius lib. de regno Pers. p. 8. 9. 10».⁵
- Gousset (1743): «incurvavit se, honoris scilicet exhibendi vel adorandi causa», aggiunge alla fine una lunga discussione su προσκυνέω (usa anche la traslitterazione «Proscynesi») in cui cita anche l'episodio di Alessandro Magno dal testo di Arriano.
- Guarin (1746): «Lxx. Προσκυνέω *adoro*, καταφιλέω *deosculor*, προσφονέω *acclamo*, ποιέω *facio*. Vulg. et alii. *adoro*, *humilior*, *inclinor*, *incurvor*, *prosterno me*, *abjicio me*, *deprimo me*, *procumbo*, adorandi vel honoris exhibendi causa».
- Reckenberg (1749): «*incurvare se*, vel *civili*, vel *religioso cultu*».
- Michaelis (1792): «*adoravit*, i. e. *in genua procumbens frontem humi posuit*, hac significatione non habent reliquae linguae Orientales».

C. SIEGFRIED – B. STADE, *Hebräisches Wörterbuch zum Alten Testament*, Veit & Comp., Leipzig 1893, 786; F. BROWN – S.R. DRIVER – C.A. BRIGGS, *A Hebrew and English Lexicon of the Old Testament*, Clarendon Press, Oxford 1906, 1005.